11 汕头广聚 12,000.00 12,000.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00

12 庭凯地产 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00

（2）非同一控制下企业合并取得的子公司

子公司名称 子公司类型 注册地 业务性质 经营范围

广聚亿升 全资子公司 深圳 仓储

货物装卸，仓储经营，为船舶提供燃料油（重油）供

应服务（凭《港口经营许可证》粤深港经字第 00019
号经营）；对化学液剂，增塑剂，苯乙烯，冰醋酸及其

它化工原料和石油产品的储运和包装；在南山区南头

妈湾零号泊位设立石油产品、液体化工原料保税仓；

燃料油、润滑油、化工产品的销售（不含易燃、易爆、

危险化学品）；经营进出口业务（法律、行政法规、国

务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后

方可经营）。
非同一控制下企业合并取得的子公司（续）

注册资本 投资金额 实质上构成对子公司净

投资的其他项目余额 本公司持股比例% 本公司表决权比例%
子公司名称

(万元) (万元) (万元) 直接 间接 直接 间接

广聚亿升 5,868.279 31,147.31 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00

注：少数股东权益参见附注六、27。

2、本报告期合并范围未发生变化

3、对于本公司拥有半数及半数以上表决权比例的被投资单位，未纳入合并范围的原因

序号 被投资单位名称 股权比例 未纳入合并范围原因

1 东莞东海石油产品仓储有限公司(“东海仓

储”)
50% 共同经营

2 深圳石化先进加油站有限公司(“先进加油

站”)
50% 已由另一方股东承包

4、母公司前期对比数据重述

根据《企业会计准则解释第 4 号》的规定，企业因处置部分股权投资或其他原因丧失了

深圳市广聚能源股份有限公司   2012 年半年度报告

 50

对原有子公司控制权的，在个别财务报表中，处置后的剩余股权能够对原有子公司实施共同

控制或重大影响的，按有关成本法转为权益法的相关规定进行会计处理。基于此，母公司个

别财务报表比较数据相应项目重述如下：

2011 年 6 月 30 日资产负债表及 2011 年 1-6 月份利润表项目：调增长期股权投资

664,007.00 元，调增资本公积 342,438.57 元，调增盈余公积 905,680.84 元，调减未分配利润

584,112.41 元，调减投资收益 4,206,835.75 元。

重述前后的相应项目的报表金额列示如下：

母公司 2011 年 6 月 30 日资产负债表及 2011 年 1-6 月份利润表相关项目

项   目 重述前 重述后

长期股权投资 1,479,935,807.23 1,480,599,814.23

资本公积 360,583,851.44 360,926,290.01

盈余公积 297,223,928.72 298,129,609.56

未分配利润 465,740,689.02 465,156,576.61

投资收益 56,771,058.59 52,564,222.84

5、境外经营实体主要报表项目的折算汇率

期末汇率
币种

2012 年 6 月 30 日 2011 年 12 月 31 日

美元 6.3249 6.3009

港币 0.8152 0.8107

五、合营及联营企业

合营及联营企业清单及主要财务信息：

被投资单位名称 注册地 业务性质 注册资本(万
元) 持股比例% 表决权比例

%

东海仓储 东莞 仓储 3,325.60 50.00 50.00

深圳协孚供油有限公司
（“深圳协孚”） 深圳市 石油及制品批发 5,330.00 20.00 20.00

深圳市三鼎油运贸易有限公

司（“三鼎油运”） 深圳市 水上货物运输 3,010.00 22.00 22.00

深圳南山热电股份有限公司

（“南山热电”） 深圳市 电力生产 60,276.26 16.718 16.718

合营及联营企业清单及主要财务信息（续）：

被投资单

位名称
被投资单位期末

资产总额
被投资单位期

末负债总额
被投资单位期

末净资产
被投资单位本期

营业收入总额
被投资单位本期

净利润

东海仓储 59,615,861.87 347,174.86 59,268,687.01 2,950,290.47 601,479.63

深圳市广聚能源股份有限公司   2012 年半年度报告

 51

深圳协孚 97,511,265.61 18,418,356.53 79,092,909.08 2,475,963.08 -5,518,594.48

三鼎油运 698,148,969.07  311,027,699.28 387,121,269.79 53,827,854.24 7,800,928.77

南山热电 5,420,788,209.16 3,586,168,131.6
6

1,834,620,077.5
0 705,842,198.56 -123,190,915.55

六、合并财务报表项目注释

1、 货币资金

项   目 期末数 年初数

库存现金 371,662.78 107,067.10

银行存款 632,100,733.02 588,725,315.13

其他货币资金 1,209,915.41 11,033,429.30

合   计 633,682,311.21 599,865,811.53

期末数 年初数
项   目

原币金额 折算率 本位币金额 原币金额 折算率 本位币金额

库存现金

人民币 371,165.12 1.0000 371,165.12 106,555.49 1.0000 106,555.49

港币 610.47 0.8152 497.66 631.07 0.8107 511.61

美元 0.00 6.3249 0.00 0.00 6.3009 0.00

小   计  371,662.78  107,067.10

银行存款

人民币 617,845,071.78 1.0000 617,845,071.78 574,374,120.70 1.0000 574,374,120.70